
2022.8.1 

ご家族の皆様へ 

白十字リハビリテーション病院 

病院長 

LINE を使ったオンライン面会のご案内 

 

新型コロナウイルスの院内での感染予防のため、面会制限などの取り組みにご理解・ご協

力を賜りありがとうございます。 

この度、各病棟にて LINE アプリを使ったオンライン面会を行っております。遠方のご家

族も来院せずに、入院中の患者さんと面会ができます。ぜひご利用ください。 

 

《ご利用案内》 

・ スマートフォン・タブレットなどをお持ちでない入院患者さんへ「病院所有タブレット

を貸し出して」のサービスです。 

・ ご家族のスマートフォン・タブレットの「LINE アプリ」をお使いいただきます。 

・ 別紙の《LINE アプリ設定方法》をご確認いただき設定をお願いいたします。 

・ 面会は、14：00～16：00 の間で、一家族 10 分程度でお願いいたします。 

・ 多くの方にご利用いただくため、原則として週に 1 回のご利用とさせていただきます。 

・ オンライン面会専用のため、病状確認などの問い合わせにはご利用できません。 

 

《ご利用方法》 

① お電話にて面会日時を予約してください。 

（代表）TEL092-891-2611  予約受付時間 平日 9:00～16:00 

入院病棟をお伝えください。病棟へお繋ぎいたします。 

※予約状況などを確認し、患者さんのお名前、面会を希望される方のお名前・続柄、 

ご連絡先など必要事項をお伺いいたします。 

 

② 希望される日時までに「友だち登録」をお願いいたします。 

※登録方法は次ページ《LINE アプリ設定方法》参照 

 

③ 希望の日時になりましたら、入院患者さんのご家族から予定時間に該当病棟宛に、LINE

電話の「ビデオ通話」で発信していただくようお願いいたします。 

予約されたご本人であることをスタッフが確認して患者さんへお繋ぎします。 

※一家族 10 分程度でお願いいたします。 

※救急対応などで中断する場合がございますので、予めご了承ください。 



《 LINE アプリ設定方法（友だち登録） 》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【2 階病棟】           【3 階病棟】 

 
白リハ病院 2 階病棟           白リハ病院 3 階病棟 

 

【４階病棟】           【5 階病棟】 

 

 

 

 

 

 

 

白リハ病院 4 階病棟           白リハ病院 5 階病棟 
 

 

下記の 

QR コード 

読込み 白リハ病院 ＊階病棟 


